苏知版〔2018〕70号
   关于印发《2018年度苏州市软件正版化

推进计划项目指南》和组织项目申报的通知
各区使用正版软件工作管理部门：

根据《苏州市软件正版化推进计划项目管理办法（试行）》，我局即日起启动2018年度苏州市软件正版化推进计划项目，请你们按照《2018年度苏州市软件正版化推进计划项目指南》（附件1），配合我局做好项目实施工作。相关事项通知如下：

1.本项目实行网上申报，申报人可登录苏州市财政专项资金信息管理系统（网址： http://58.210.114.17/WebHall/WebIndex.aspx），按照系统页面相关提示和说明进行操作并进行项目申报，11月2日(周五)前完成网上申报手续。

2.申报人完成网上申报后，另按《2018年度苏州市软件正版化推进计划项目指南》要求，提供申报材料的纸质件和电子件各1套，并在11月2日(周五)前报送至所在区使用正版软件工作管理部门(申报材料电子件可直接发至市版权局)。网上申报材料与申报材料的纸质件和电子件的内容须一致。

3.请各区使用正版软件工作管理部门做好项目申报的宣传、组织和指导工作，对每份申报材料进行初审并对通过初审的申报材料提出审核意见（审核对象包括网上申报材料和纸质申报材料。各区使用正版软件工作管理部门网上审核操作事项另行告知），11月2日（周五）前将本区各纸质件项目申报材料集中报送至我局版权处。

联系人：倪佳逸，联系电话：68615320、68615325。

地  址：苏州市劳动路1053号燃气服务大厦617室。

邮  编：215004。

附件：《2018年度苏州市软件正版化推进计划项目指南》

苏州市知识产权局
苏州市版权局
                                 2018年7月30日

附件

2018年度苏州市

软件正版化推进计划项目指南

为加强软件著作权保护，营造诚信、规范、有序市场环境，促进软件产业，苏州市知识产权局（版权局）设立苏州市软件正版化推进计划项目，围绕重点行业，引导本地企事业单位使用正版软件，完善软件资产管理，提高软件使用效益。为做好2018年度项目申报工作，特制定本指南。

一、支持重点

本年度项目实施对象为采购、使用正版通用软件的光电缆企业。优先支持苏州市软件正版化工作重点推进企业。

本项目提供的引导资金比例不超过每个项目申报人实际投入采购正版软件的经费的40%，对每个项目承担人的实际支持金额不超过15万。

本项目所指正版通用软件包括光电缆企业用于光电缆设计、光电缆生产的正版通用软件以及正版操作系统和办公软件。不包括财务软件、定向开发的专用软件(系统)及相关硬件、设备及软件服务。

本项目所指光电缆企业为生产光棒光纤光缆、电线电缆、光电器件、光电连接器及光电通信的制造业企业。

二、申报条件
本项目申报主体为在苏州市市区行政区域内注册、具有独立法人资格企业，并同时符合以下条件：

1.具有较强知识产权保护意识，重视使用正版软件，已建立使用正版软件相关的工作制度并明确责任部门和人员；

2.经营状况及经济效益良好，有较高的资信等级和健全规范的财务制度，无恶意侵犯版权行为或其他违法行为；

3.创新能力较强，对当地经济社会发展的贡献较为明显；

4.已采购并使用与本企业业务相关的正版软件。列入项目实施范围的正版软件的采购时间原则确定为自2017年起至2018年10月底止。

5. 企业近五年内无不良信用记录。
三、申报要求

1.申报人登录苏州市财政专项资金信息管理系统（网址：http://58.210.114.17/WebHall/WebIndex.aspx），按系统页面相关提示和说明进行申报，11月2日(周五)前完成网上申报。

2.申报人完成网上申报后，同时按本指南要求制作申报材料的纸质件(装订成册)和电子件各1套，并于11月2日(周五)前报送至所在区的使用正版软件工作管理部门(申报材料电子件同时发至市版权局)。网上申报材料与申报材料纸质件和电子件的内容须一致。

3. 申报材料的纸质件和电子件包括以下内容：

⑴《苏州市软件正版化推进计划项目任务书》(可在苏州市知识产权局（苏州市版权局）网站“下载中心”栏下载，网址：http://www.szip.gov.cn)
⑵各项相关证明材料(作为附件附于《任务书》后)：

①单位营业执照副本复印件或法人登记证书复印件；

②上年度财务报表（资产负债表、损益表）复印件；

③本项目规定期限内所采购正版软件的发票及付款凭证、合同、授权书等证明材料复印件；

④安装使用所采购正版软件等证明材料。

4.所有复印件均须加盖公章。

5.申报材料须全面、真实、客观，否则，我局将按有关规定进行处理。

四、申报程序

项目按属地管理原则逐级上报。

申报人于11月2日(周五)前完成网上申报，同时将申报材料的纸质件和电子件各1套报送至所在区的使用正版软件工作管理部门。

各区使用正版软件工作管理部门同时对网上申报材料和纸质件申报材料进行初步审核，并对符合申报条件的申报材料出具推荐意见。11月9日(周五)前将纸质件申报材料集中报送至市知识产权局（市版权局）版权处。

附表：《苏州市软件正版化推进计划项目任务书》

附表                               项目编号：

苏州市软件正版化推进计划项目任务书

申报人 ：

申报人地址：                  邮编：

项目负责人：                电话：

联系人：                  电话：

归口管理部门：

苏州市知识产权局

苏州市版权局

二○一八年七月
填  写  说  明

一、表中各项内容按提示要求填写。

二、涉及到外文名称时注明中文名称。

三、填报完成后用A4纸双面打印，用纸质封面左侧装订成册。证明材料附后。
一、申报人基本情况
	单位名称

	地址

	统一社会信用代码

	所属领域(行业)

	组织机构代码

	法定代表人

	电话

	项目负责人

	联系电话

	项目联系人

	联系电话

	主要产品

或服务

	目前使用电脑

和软件情况
	电脑总数（单位：台）
	其中服务器数量（单位：台）

	软件名称及版本
	数量（单位：套）

	总数
	其中正版数量

二、使用正版软件工作开展情况

	(主要包括对使用正版软件的认识，建立相关工作和管理制度，明确工作责任部门和人员，正版软件采购和使用情况等。)

三、使用正版软件工作计划

	（主要包括今后使用正版软件工作的目标、计划和措施等。）

四、与本项目相关的正版软件采购和经费投入情况
	序号
	软件名称

及版本
	软件

开发者
	软件

供货方
	单价

(万元)
	已采购数(套)
	采购金额(万元)

	合计

	申请项目经费(万元)

五、项目参与人员
	姓名
	部门及职务
	专业
	学历
	职称
	承担职责

注：项目负责人、联系人应与任务书封面一致
六、申报人(单位)意见

	本单位同意申报本项目。

法定代表人签字：

                          (单位盖章)

年   月   日

七、归口管理部门审核意见

	（单位盖章）

年   月   日

八、主管部门审核意见

	       （单位盖章）

年   月   日

承诺书
本单位就申报本项目做出如下承诺：
1.本单位已经认真阅读本指南，并已全面了解其中各项内容。
2.本单位申报本项目所提供的各项材料全面、客观、真实、有效。
3.本单位需说明的其他事项(有或无均请注明)。

以上承诺如有违背，本单位愿意承担相关责任。

项目单位法定代表人

（公章）（签字）

2018 年 月 日

— 1 —